
UCHWAŁA NR XXXVII/223/21 
RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO 

z dnia 30 września 2021 r. 

w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie i remontowe przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków lub do ewidencji wojewódzkiej zabytków 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021r. poz. 1372) oraz art. 81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2021 r. poz. 710, poz. 954) oraz § 5 Uchwały nr XXXIV/203/17 Rady Miejskiej 
Jabłonowa Pomorskiego z dnia 21 lipca 2017 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
ewidencji wojewódzkiej zabytków nie stanowiącym własności miasta i gminy Jabłonowo Pomorskie, 
uchwala się co następuje: 

§ 1. Udziela się Parafii Rzymsko Katolickiej p.w. Św. Małgorzaty w Płowężu dotacji w wysokości 
15000,00 zł (słownie: piętnaście tysięcy złotych) na dofinansowanie prac remontowo- konserwatorskich  
monstrancji barokowej (XVII/XVIII w.) będącej na wyposażeniu kościoła w Płowężu. 

§ 2. Udziela się Parafii pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Lembargu dotacji w wysokości 
5000,00 zł (słownie: pięć tysięcy złotych) na dofinansowanie prac remontowo- konserwatorskich ołtarza 
głównego (XVIII w.) kościoła w Lembargu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Mikulicz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A05B751-65DB-45F1-9DEB-2B43EB3A403C. Podpisany Strona 1 z 3



 
UZASADNIENIE 

Uchwała wychodzi naprzeciw potrzebom miasta i gminy Jabłonowo Pomorskie w zakresie ochrony 
i zachowania jej zabytkowego charakteru. Pozwala na dofinansowanie przez Gminę prac przy 
obiektach zabytkowych kultu religijnego stanowiącym szczególną wartość. Pozwala również na 
restaurację obiektów ruchomych wpisanych do ewidencji wojewódzkiej zabytków, takich jak: 
ołtarz główny znajdujący się w Kościele w Lembargu oraz  monstrancja  z wyposażenia kościoła w 
Płowężu. 
Wartość robót konserwatorskich wynosi 60 000,00 zł w przypadku kościoła w Lembargu oraz 
20 092,96 zł przypadku kościoła w Płowężu. Dotacja zgodnie §2 pkt 2 uchwały nr XXXIV/203/17 
Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego z dnia 21 lipca 2017 r. w sprawie zasad udzielania dotacji 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
lub ewidencji wojewódzkiej zabytków nie stanowiących własności miasta i gminy Jabłonowo 
Pomorskie  może wynosić do 100% nakładów koniecznych na wykonanie prac lub robót, jeżeli 
zabytek posiada wyjątkową wartość historyczną, artystyczną lub naukową albo wymaga 
przeprowadzenia technologicznie złożonych prac konserwatorskich.  
Dzięki tej uchwale Gmina będzie mogła przyczynić się do zwiększenia ochrony i opieki nad 
zasobem kulturowym Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A05B751-65DB-45F1-9DEB-2B43EB3A403C. Podpisany Strona 1 z 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXXVII/223/21 
Data dokumentu 2021-09-30 
Organ wydający Rada Miejska Jabłonowa Pomorskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie i remontowe 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub do ewidencji 
wojewódzkiej zabytków 

Identyfikator dokumentu 0A05B751-65DB-45F1-9DEB-2B43EB3A403C 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1767210788 
Numer seryjny 68BA0010B414AC1B57BD6A42CAA8CD1F 
Osoba podpisująca ZBIGNIEW MIKULICZ 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 30.09.2021 11:31:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A05B751-65DB-45F1-9DEB-2B43EB3A403C. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

